
ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П Р АВЛ ЕН И Е В Е ТЕ РИ НА РИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

o f ____ 2 0 - { £ _ Г .  Н о  ̂6
г. Краснодар

Об утверждении перечня информации, представляемой 
в государственное управление ветеринарии Краснодарского края

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 29.12.2010 № 1287 «О порядке осуществления 
исполнительными органами государственной власти Краснодарского края 
функций и полномочий з^редителя государственных бюджетных и казенных 
Зарождений Краснодарского края» в целях упорядочения информации, 
направляемой в государственное управление ветеринарии Краснодарского края 
(далее -  Госветуправление) подведомственными учреждениями ветеринарии и 
структурными подразделениями Госветуправления, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень информации, представляемой в государственное 
управление ветеринарии Краснодарского края (далее -  Перечень) 
(прилагается).

2. Начальникам государственных учреждений, подведомственных 
Г осветуправлению, начальникам отделов государственной ветеринарной 
инспекции, ветеринарного надзора и контроля Госветуправления обеспечить 
представление информации согласно утвержденному Перечню.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя управления А.В. Скорикова.

Руководитель Л Г.А. Джаилиди



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу госветуправления 

Краснодарского края

Перечень информации, представляемой в государственное управление ветеринарии Краснодарского края

№
п/п Наименование сведений

Периодичность 
и сроки 

представления 
информации

Получатель
информации Исполнители

Основание
представления

информации

3 4

Отчетность, представляемая ГБУ
Заявка о потребности в 
лекарственных средствах 
для ветеринарного 
применения в целях 
обеспечения проведения 
противоэпизоотических 
мероприятий против 
заразных и иных болезней 
животных, опасных 
болезней животных на 
следующий год, 
получаемых за счет 
средств федерального 
бюджета

один раз в год до 
20 июля

ГКУ КСББЖ; 
отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

государственные бюджетные 
учреждения, подведомственные 
Госветуправлению (далее -  
ГБУ)

приказ государственного 
управления ветеринарии 
Краснодарского края 
(далее -
Г осветуправление) 
o t 01.07.2015 №211



1 2 3 4 5 6

2

Заявка о потребности в 
лекарственных средствах 
для ветеринарного 
применения в целях 
обеспечения проведения 
противоэпизоотических 
мероприятий против 
заразных и иных болезней 
животных, опасных 
болезней животных на 
следующий год, 
получаемых за счет 
средств федерального 
бюджета

один раз в год до 
20 июля

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы;

ветеринарные лаборатории 
Краснодарского края и ГБУ в 
составе которых имеются 
отделы лабораторно­
диагностической 
деятельности

приказ государственного 
управления ветеринарии 
Краснодарского края 
(далее ~
Г осветуправление) 
от 01.07.2015 № 2 П

3

Отчет 0 выполнении 
государственного задания

6, 9,12 месяцев, 
предварительная 
годовая 
до 1 августа, 
до 1 ноября; 
до 1 февраля, 
до 30 ноября 
соответственно

отдел финансирования, 
бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля

ГБУ приказ
Г освету правления 
от 10.03.2016 № 63

4

Информация для 
размещения на 
официальном сайте

еженедельно, в 
понедельник до 
15 часов

отдел организации
лабораторно-
диагностической
деятельности и
ветеринарно-санитарной
экспертизы

ГБУ письмо
Госветуправления от
02.12.2014
№65.01-8085/14-45

5

Сведения о заразных 
болезнях животных 
(форма 1-вет)

годовая, 
квартальная, 
ежемесячная 
до 6 числа 
месяца
следующего за

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного



1 2 3 4 5 6
отчетным информационного 

обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

6

Сведения о
противоэпизоотических 
мероприятиях (форма 1- 
вет А)

годовая, 
квартальная, 
ежемесячная 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 «0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

7

Сведения об 
эпизоотической 
обстановке и проведении 
противоэпизоотических 
мероприятий против 
гиподерматоза крупного 
рогатого скота и северных 
оленей (форма 1 -вет Г)

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

8

Срочный отчет о 
возникновении 
заболевания и развитии 
эпизоотической ситуации 
(форма 1-ветБ)

срочно,
ежедекадно

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

9
Сведения о движении и 
расходовании 
биопрепаратов на

годовая,
квартальная,
ежемесячная

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте



1 2 3 4 5 6
противоэпизоотические 
мероприятия, 
оплачиваемых за счет 
средств федерального 
бюджета (форма 1-вет В)

до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

10

Сведения о сроках 
годности биопрепаратов и 
диагностикумов, 
получаемых за счёт 
средств федерального 
бюджета

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ
Г осветуправления 
от 04.04.14 № 116

11

Сведения о потребности 
биопрепаратов и 
диагностикумов, 
получаемых за счёт 
средств федерального 
бюджета (Заявка)

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ
Г осветуправления 
от 18.11.2013 № 236, 
приказ
Г осветуправления 
от 04.04.14 № 116

12

Информация 0 
расходовании 
биопрепаратов и 
дезинфицирующих 
средств на
противоэпизоотические
мероприятия

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ утверждено настоящим 
приказом

13

Сведения о незаразных 
болезнях животных 
(форма 2-вет)

годовая 
до 15 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного



1 2 3 4 5 6
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

14

Сведения о болезнях рыб 
и других гидробионтов 
(форма 3-вет)

годовая 
до 15 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 «О Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

15

Сведения о ветеринарно­
профилактических 
мероприятиях, 
проводимых в 
рыбоводных и 
рыбопромысловых 
хозяйствах

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

ГКУ КССББЖ pgy письмо
Г осветуправления от
09.10.2015
№65.01.-8519/15-12

16

Срочный отчет о 
выявлении карантинных и 
особо опасных болезней 
животных по результатам 
лабораторных 
исследований (форма 4- 
вет Б)

в течение 12 
часов с момента 
установления 
диагноза

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГБУ «Кропоткинская краевая 
ветеринарная лаборатория»

приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

17

Анализ выполнения плана 
ветеринарно­
профилактических 
мероприятий

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ утверждено настоящим 
приказом



1 2 3 4 5 6

18

Информация 0 
мероприятиях, 
проводимых в очагах 
заразных, в том числе 
особо опасных болезней 
животных

елсенедельно, 
в четверг до 16 
часов

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГБУ приказ госветуправления 
Краснодарского края от 
28.02.2014 № 46 «О 
представлении 
информации в рамках 
осуществления 
государственным 
управлением 
ветеринарии 
Краснодарского края 
переданных полномочий 
Российской Федерации»

19

Отчет 0 проведении 
мероприятий по 
профилактике туберкулеза 
и бруцеллеза

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГБУ письмо ФГУ «Центр
ветеринарии»
от29.01.2007№ 18

20

Отчет 0
противолейкозных 
мероприятиях (по 
результатам 
гематологических и 
серологических 
исследований в частном и 
общественном секторах)

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

ГКУКСББЖ ГБУ письмо
г  осветуправления 
от 12.04.2012 
№65.01-1468/12-12

21

Отчет 0 состоянии 
воспроизводства стада 
КРСв
сельскохозяйственных 
предприятиях, КФХ, ИП

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

ГКУ КСББЖ ГБУ письмо
г  осветуправления 
от 24.08.2015 
№65.01-6882/15-12



1 2 3 4 5 6

22

Информация 0 
численности поголовья 
сельскохозяйственных 
животных и птиц в ИИ, 
КФХ, ЛИХ на территории 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края

I, II, III квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25 
декабря

ГКУ КСББЖ ГБУ письмо
Г осветуправления 
от 06.07.2015 
№65.01-5161/15-12

23

Анализ падежа КРС, 
свиней, птицы

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ письмо
г  осветуправления 
от 27.04.2010 
№65.01-1232/10-12

24

Информация 0 
выполнении мероприятий 
по профилактике АЧС

до 15 числа и до 
30 числа 
каждого месяца

ГКУ КСББЖ p g y письмо
г  осветуправления 
от 29.01.2015 
№65.01-656/15-12

25

Анализ мониторинговых 
исследований и 
вакцинаций на грипп птиц

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ письма
г  осветуправления 
от 19.02.2014 
№65.01-888/14-12, 
от 13.02.2015 
№65.01-1095/15-12

26

Отчет 0 причинах 
выбытия КРС из 
сельскохозяйственных 
предприятий

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ГКУ КСББЖ ГБУ утверждено настоящим 
приказом

27

Информация 0 
лабораторных 
исследованиях и 
вакцинации 
сельскохозяйственных 
животных и

I, II, Ш квартал 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 25

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГБУ письмо ФГУ «Центр 
Ветеринарии» 
от 29.01.2007 № 18



1 2 3 4 5 6
непродуктивных 
животных против 
лептоспироза

декабря

28

Информация 0 
результатах 
мониторинговых 
исследований на 
африканскую чуму свиней 
в Краснодарском крае

еженедельно 
по пятницам

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы,
отдел оперативного 
реагирования при 
возникновении заразных 
и иных болезней 
животных

ГБУ «Кропоткинская краевая 
ветеринарная лаборатория», 
ГБУ «Ленинградская 
зональная ветеринарная 
лаборатория»,
ФГБУ «Краснодарская 
межобластная ветеринарная 
лаборатория» (по 
согласованию)

письмо
г  осветуправления 
от 17.10.2008 
№65.01-2032/08-13

29

Информация 0 
численности и 
оснащенности аварийных 
нештатных спасательных 
формирований в ГБУ

полугодовая 
до 6 июля 
до 25 декабря

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы,
отдел оперативного 
реагирования при 
возникновении заразных 
и иных болезней 
животных

p g y приказ
Г осветуправления 
от20.01.2014№ 10

30

Информация по 
бешенству животных

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел оперативного 
реагирования при 
возникновении заразных 
и иных болезней 
животных

ГБУ письмо Департамента 
ветеринарии 
Минсельхоза России 
от 17.06.2005 
№5-1-14/523

31

Информация 0 наличии 
поголовья свиней в 
хозяйствах всех форм 
собственности на 
территории

ежемесячно 
до 28 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел оперативного 
реагирования при 
возникновении заразных 
и иных болезней 
животных

p g y письмо
г  осветуправления 
от 04.03.2013 
№65.01-832/13-12



1 2 3 4 5 6
Краснодарского края

32

Информация 0 
проведении 
диспансеризации 
крупного рогатого скота

2 раза в год 
в соответствии с 
графиком сдачи 
отчетности за II 
и IV кварталы

ГКУ КСББЖ ГБУ Методические указания 
по диспансеризации 
крупного рогатого скота 
(одобрены Главным 
управлением 
ветеринарии 
Минсельхоза СССР от 
12.08.1969)

33

Информация 0 
проведении ревизии 
(проверки) 
скотомогильников и 
биотермических ям

полугодовая 
до 6 июля 
до 25 декабря

отдел оперативного 
реагирования при 
возникновении заразных 
и иных болезней 
лшвотных

ГБУ ветеринарно-санитарные 
правила сбора, 
утилизации и 
уничтожения 
биологических отходов, 
утв. Минсельхозпродом 
РФ 04.12.1995 
Ко 13-7-2/469

34

Информация 0 
результатах обследования 
животноводческих ферм 
на предмет соблюдения 
режима работы 
«закрытого типа»

ежемесячно 
до 6 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГБУ утверждено настоящим 
приказом

35

Информация 0 ввозе и 
вывозе подконтрольных 
грузов на территорию 
Краснодарского края 
для краевой 
межведомственной 
комиссии по реализации 
отдельных направлений в 
области региональной 
агропромышленной

ежемесячно 
до 5 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

ГБУ распоряжение главы 
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского края 
от 30.09.2008 № 802-р



1 2 3 4 5 6
политики

36

Сведения о работе 
ветеринарных 
лабораторий 
Краснодарского края 
форма 4-вет

ежеквартально, 
годовая 
до 7 числа 
месяца
следующего за
отчетным
периодом

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

37

Информация 0 системе 
наблюдения и 
лабораторного контроля 
(СНЛК)

годовая по
запросу
Министерства
гражданской
обороны и
чрезвычайных
ситуаций и
региональной
безопасности
Краснодарского
края

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо Министерства 
гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
и региональной 
безопасности 
Краснодарского края от 
19.10.2015
Хо 668-7108/15-01-08

38

Годовой отчего 
лабораторно­
диагностической 
деятельности 
ветеринарных 
лабораторий края

годовая 
до 25 января

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ приказ
Г осветуправления 
от 20.11.2015 № 408

39

Планы работ 
ветеринарных 
лабораторий 
Краснодарского края на 
следующий год

годовая 
до 10 сентября

отдел организации 
лабораторно- 
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной

ГБУ письмо
Госветуправления от
04.07.2014
№65.01-3890/14-12



1 2 3 4 5 6
экспертизы

40

Информация 0 
прогнозируемой 
потребности в 
биопрепаратах 
получаемых за счет 
федерального бюджета на 
следующий квартал

ежеквартально 
до 7 числа 
месяца
следующего за
отчетным
периодом

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо
Госветуправления от
10.12.2014
№65.01-8332/14-12

41

Сводная информация о 
специалистах ГБУ 
планируемых к обучению 
на курсах повышения 
квалификации на 
следующий год с 
указанием темы занятий

годовая 
до 20 ноября

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

pgy письмо
Г осветуправления от
03.02.2016
№65.01-722/16-16

42

Сведения о ветеринарно­
санитарной экспертизе 
сырья и продукции 
животного 
происхождения 
(форма 5-вет)

ежеквартально 
до 7 числа 
месяца
следующего за
отчетным
периодом

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

РБУ приказ Минсельхоза 
России от 02.04.2008 
№ 189 « 0  Регламенте 
предоставления 
информации в систему 
государственного 
информационного 
обеспечения в сфере 
сельского хозяйства»

43

Информация по 
дополнительным 
исследованиям 
выловленных водных 
биологических ресурсов

ежемесячно 
до 25 числа 
месяца
следующего за
отчетным
периодом

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ Анапского, Ейского, 
Приморско-Ахтарского, 
Темрюкского, Туапсинского, 
ТТ!,ербиновского районов и 
городов Геленджика, 
Новороссийска, Сочи

письмо Минсельхоза 
России 
от 14Д0.2014 
№АП-25-27/13589



1 2 3 4 5 6

44

Информация по учету 
движения бланков 
ветеринарных 
сопроводительных 
документов

ежеквартально 
до 7 числа 
месяца
следующего за
отчетным
периодом

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо
Госветуправления от 
14.12.2015
Ко 65.01-10661/15-12

45

Реестр хозяйствующих 
субъектов

полугодовая 
до 25 июня, 
до 25 декабря

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо
Г осветуправления 
от 14.12.2015 
№65.0М0661/15-12

46

Реестр и паспорта боен полугодовая 
до 25 июня, 
до 25 декабря

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо
Госветуправления от 
14.12.2015
Хо 65.01-10661/15-12

47

Оттиски ветеринарных 
клейм и штампов. Список 
с подписями 
специалистов, имеющих 
право клеймения

годовая 
до 25 декабря

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо
г  осветуправления от 
14.12.2015
№65.01-10661/15-12



1 2 3 4 5 6

48

Паспорта лабораторий
ветеринарно-санитарной
экспертизы

годовая 
до 25 декабря

отдел организации 
лабораторно­
диагностической 
деятельности и 
ветеринарно-санитарной 
экспертизы

ГБУ письмо
Госветуправления от 
14.12.2015
№65.01-10661/15-12

49

Информация 0 
проведении ветеринарно­
санитарного мониторинга

I, II, III квартал 
до 10 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 15 
января

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

ГБУ Закон Краснодарского 
края от 04.03.1998 № 
120-КЗ « 0  региональном 
государственном 
ветеринарном надзоре в 
Краснодарском крае»

50

Информация 0 количестве 
в е д ,  оформленных в 
ФГИС «Меркурий» без 
дублирования по 
территории 
Краснодарского края

еженедельно 
по пятницам до 
15 часов

ГКУ КСББЖ ГБУ письмо
Госветуправления от
03.03.2016
Ко 65.01-1664/16-16

51

Отчет 0 выполнении 
плана противодействия 
коррупции

ежеквартально
до 30 числа
последнего
месяца
отчетного
квартала

отдел государственной 
службы и кадров

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

федеральный закон от 
25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействий 
коррупции»

52

Отчет 0 работе комиссии 
по противодействию 
коррупции

ежеквартально
до 30 числа
последнего
месяца
отчетного
квартала

отдел государственной 
службы и кадров

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

федеральный закон от 
25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии 
коррупции»



1 2 3 4 5 6

53

Информация 0 вакансиях 
ветеринарных врачей в ГУ 
и сельскохозяйственных 
организациях, 
расположенных в зоне 
обслуживания ГУ

ежеквартально
до 25 числа
последнего
месяца
отчетного
квартала

отдел государственной 
службы и кадров

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

письмо
Госветуправления от
16.09.2015
№65.01-7712/15-12

54

Информация 0 кадровом 
составе ГУ

полугодовая
до 30 числа
последнего
месяца
отчетного
периода

отдел государственной 
службы и кадров

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

письмо
Госветуправления от
07.12.2009
№65.01-3158/09-12

55

Отчет об обеспеченности 
организаций и 
учреждений 
государственной 
ветеринарной сети 
кадрами

годовая 
до 15 января

отдел государственной 
службы и кадров

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

утверждено настоящим 
приказом

56

Информация 0 судебных 
актах 0 взыскании 
денежных средств с казны 
Краснодарского края

в течении 3 дней 
после вынесения 
решения

госвету правление ГБУ,
ГКУ КСББЖ

Постановление главы 
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского края от 
28.12.2015 1319

57

Информация 0 судебных 
актах 0 незаконных 
решениях и действий 
(бездействий) 
должностных лиц ГБУ

ежеквартально 
до 20 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

госветуправление ГБУ,
ГКУ КСББЖ

Федеральный закон от 
25.12.2008 №273 
«0  противодействии»

58

Информация 0 
государственном 
имуществе (передача, 
приватизация, 
отчуждение) на заседание 
межведомственной

за 3 дня до 
проведения 
заседания 
комиссии

отдел правовых и
имущественных
отношений

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

Распоряжение главы 
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского края от 
25.06.2015 № 25-р



1 2 3 4 5 6
комиссии Краснодарского 
края

59

Информация 0 
возмездном пользовании 
имуществом 
подведомственными 
учреждениями

по мере 
заключения 
договора аренды 
до 20 числа 
месяца

отдел правовых и
имущественных
отношений

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

Закон Краснодарского
края от 13.05.1999
№ 180-К3«0б
управлении
государственной
собственностью
Краснодарского края»

60

Информация 0 
государственной 
регистрации права 
собственности 
Краснодарского края и 
права оперативного 
управления на 
государственное 
имущество 
Краснодарского края

в течение 10 
дней после 
государственной 
регистрации 
прав
собственности и 
(или) права 
оперативного 
управления

отдел правовых и
имущественных
отношений

ГБУ,
ГКУ КСББЖ

Распоряжение главы 
администраций 
(губернатора) 
Краснодарского края от 
12.08.2015 №345-р

Отчетность, представляемая ГКУ КСББЖ

6!

Аналитическая 
информация 0 
противолейкозных 
мероприятиях (по 
результатам 
гематологических и 
серологических 
исследований в частном и 
общественном секторах)

I, II, III квартал 
до 10 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 15 
января

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГКУ КСББЖ письмо
г  осветуправления 
от 12.04.2012 
№65.01-1468/12-12

62

Сводный анализ падежа 
КРС, свиней, птицы

ежемесячно 
до 10 числа 
месяца
следующего за

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической

ГКУ КСББЖ письмо
г  осветуправления 
от 27.04.2010 
№65.01-1232/10-12



1 2 3 4 5 6
отчетным работы

63

Сводная информация о 
выполнении мероприятий 
по профилактике АЧС

до 16 числа и до 
31-1 числа 
каждого месяца

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы,
отдел оперативного 
реагирования при 
возникновении заразных 
и иных болезней 
животных

ГКУ КСББЖ письмо
г  осветуправления 
от 29.01.2015 
№65.01-656/15-12

64

Сводная информация о 
численности поголовья 
сельскохозяйственных 
животных и птиц в ИП, 
КФХ, ЛПХ на территории 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края

I, II, III квартал 
до 10 числа 
месяца
следующего за 
отчетным,
IV квартал до 15 
января

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГКУ КСББЖ письмо
г  осветуправления 
от 06.07.2015 
№65.01-5161/15-12

65

Анализ мониторинговых 
исследований и 
вакцинаций на грипп птиц 
на территории 
Краснодарского края

ежемесячно 
до 10 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГКУ КСББЖ письма
Г осветуправления 
от 19.02.2014 
№65.01-888/14-12, 
от 13.02.2015 
№65.01-1095/15-12

66

Сводный отчет о 
причинах выбытия КРС из 
сельскохозяйственных 
предприятий

ежемесячно 
до 10 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГКУ КСББЖ утверждено настоящим 
приказом

67

Аналитическая 
информация состояния 
воспроизводства стада 
КРС в

I, II, III квартал 
до 10 числа 
месяца
следующего за

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической

ГКУ КСББЖ письмо
Г осветуправления 
от 24.08.2015 
№65.01-6882/15-12



68

69

70

сельскохозяйственных 
предприятиях, КФХ, ИП

Сводный анализ 
выполнения плана 
ветеринарно­
профилактических 
мероприятий в разрезе 
муниципальных 
образований края
Сводная информация о 
расходовании 
биопрепаратов и 
дезинфицирующих 
средств на
противоэпизоотические 
мероприятия__________

отчетным,
IV квартал до 15 
января________
ежемесячно 
до 10 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

ежемесячно 
до i О числа 
месяца
следующего за 
отчетным

работы

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

отдел организации 
противоэпизоотических 
мероприятий и лечебно­
профилактической 
работы

ГКУ КСББЖ

ГКУ КСББЖ

утверждено настоящим 
приказом

утверждено настоящим 
приказом

Отчётность, представляемая отделами государственной ветеринарной инспекции, ветеринарного надзора и контроля
Информация о 
результатах работы по 
надзору в отношении 
субъектов, на которых 
распространяется (не 
распространяется) 
действие Федерального 
закона от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении 
государственного 
контроля (надзора) и_____

ежемесячно 
до 26 числа 
месяца
следующего за 
отчетным

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

письмо
Г осветуправления
o t 31.01.2013
№ 65.01-378/ 13-12



71

72

73

муниципального
контроля»
Федеральное 
статистическое 
наблюдение форма 1 
контроль «Сведения об 
осуществлении 
государственного 
контроля (надзора) и 
муниципального 
контроля»

Сведения о проведенных 
контрольных (надзорных) 
мероприятиях

Отчет о проделанной 
работе при осуществлении 
говетнадзора на 
территории
Краснодарского края за 
неделю

Отчет по выполнению 
мероприятий плана

полугодовая 
до 5 июля 
до 31 декабря

полугодовая 
до 6 июля 
до 25 декабря

еженедельно 
по пятницам

еже1свартально 
до 20 числа

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией
отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией
Г осветуправления_____
отдел государственного 
ветеринарного контроля

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

отделы государственной 
ветеринарной инспекции,

приказ
Минэкономразвития 
России от 21.12.2011 № 
503 «Об утверждении 
статистического 
инструментария для 
организации 
Минэкономразвития 
России федерального 
статистического 
наблюдения за 
осуществлением 
государственного 
контроля (надзора) и 
муниципального 
контроля»____________
по запросу прокуратуры 
Краснодарского края

письмо
Г осветуправления 
от 27.01.2014 
№65.01-409/14-12

приказ
Г осветуправления



1 2 3 4 5 6
противодействия 
коррупции в
Госветуправлении и плана 
противодействия 
коррупции, в части 
касающейся отмененных 
постановлений по делам 
об административных 
правонарушениях, 
выданных предписаниях, 
требованиях

последнего
месяца
отчетного
квартала

и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

ветеринарного надзора и 
контроля

от 1.09.2014 № 302

75

Информация 0 
задержанных грузах на 
постах и принятых мерах

по факту 
выявления в 
течении 
рабочего дня

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

письмо
г  осветуправления 
от 27.01.2014 
№65.01-409/14-12

76

Информация 0 делах об 
административных 
правонарушениях, 
находяшихся в 
производстве отдела

до 5 числа 
отчетные 
месяцы (март, 
май, июль, 
сентябрь, 
ноябрь) 
до 15 числа 
отчетные 
месяцы (январь)

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

письмо
г  осветуправления 
от 27.01.2014 
№65.01-409/14-12

77

Информация 0 судебных 
заседаниях с участием 
госветуправления

не позднее дня 
получения 
судебного 
уведомления 
либо принятия 
решения об 
обращении в суд

отдел государственного 
ветеринарного контроля 
и надзора с 
государственной 
ветеринарной 
инспекцией

отделы государственной 
ветеринарной инспекции, 
ветеринарного надзора и 
контроля

утверждено настоящим 
приказом



Заместитель начальника отдела организации 
противоэпизоотических мероприятий 
и лечебно-профилактической работы

Начальник отдела государственного 
ветеринарного контроля и надзора 
с государственной ветеринарной инспекцией

Начальник отдела организации 
лабораторно-диагностической деятельности 
и ветеринарно-санитарной экспертизы

Начальник отдела государственной 
службы и кадров

Р.А. Ярош

В.А. Бобров

Н.П. Радуль 

Е.С. Фетцова


